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Informe sobre las Especies de Matriculacion y Revision Técnica Vehicular
Antecedentes:

De acuerdo con el oficio N. 014-EPMT-G-UTH-2024-0OF emitido por la Direccién de Talento
Humano, se ha solicitado la realizacion de un informe detallado sobre las especies de
matriculacion y revisién técnica vehicular de todo tipo de vehiculos. Esta solicitud responde a la
necesidad de evaluar el estado de las especies y emitir responsabilidades en caso de dafio o

deterioro, conforme al manual de funciones de la EPMT-G.

Contexto:

Las especies de matriculacién y revisiéon técnica vehicular son documentos esenciales para la
legalidad y operatividad de los vehiculos. Su correcta gestién es crucial para asegurar el
cumplimiento de las normativas de transporte terrestre, transito y seguridad vial, en la EPMT-G,
los digitadores son responsables de varios aspectos relacionados con estos documentos,

incluyendo su emision, control y reporte diario.
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El objetivo de este informe es dejar constancia de la entrega de especies a cada digitador y su

nivel de participacidn en los procesos que implican el uso de especies tanto de Sticker anuales

como especies de matricula

Informe Detallado:

La siguiente tabla muestra las especies entregadas a cada digitador desde el 23 de junio del 2025,

hasta el 19 de diciembre del 2025, fecha en la cual se hizo entrega del ultimo bloque de especies

de revision de Sticker de moto

Digitador

Karina Paola

Ayora Cedeno

Total

Kerly Melina
Guaman
Romero

Total
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Sticker Carros

60301-60500
60501-60700
61501-61600
61701-61900
62501-62700
63401-63600
64201-64400

1300

61301-61350
61351-61400
61401-61500
61601-61700
61901-62100
64401-64500

600

Sticker Motos

36001-36200
37001-37200
33751-33950
37401-37500
38001-38200

38401-38500

1000

36601-36650
36651-36800

36801-37000

400

Especies de
matricula

32251-32450
32451-32650
33201-33400

34551-34750

800

33151-33200
33401-33450
33451-33550

34251-34350

300
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Ronal Fabricio
Arévalo Becerra

Total

Yara Scarleth
Lopez De La
Cruz

Total

ALVAREZ
s AL CALDES?®

59901-60100
60901-61100
62701-62900
63301-63400
63601-63800
64001-64100
64101-64200

1100

59701-59900
60101-60300
60701-60900
61101-61300
62101-62300
62301-62500
62901-63100
63101-63300
63801-64000

1800

Creada mediante Ordenanza Municipal, sancionada el 15

35781-35980
36201-36400
37501-37600

37801-38000

700

35401-35580
35581-35780
35981-36000
36401-36600
37201-37400
37601-37800

38201-38400

1200

|
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Diciembre del 2023

32851-32950

34051-34250

300

32951-33150
33551-33750
33951-34050

34351-34550

700
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Porcentaje participacion de cada digitador

Karina Paola Ayora Cedefio  3.100 30,39 %

Kerly Melina Guaman Romero  1.300 12,75 %
Ronal Fabricio Arévalo Becerra 2.100 20,59 %
Yara Scarleth Lopez De La Cruz  3.700 36,27 %
TOTAL 10.200 100 %

e Las especies de matricula registradas fueron utilizadas en tramites de transferencia
de dominio, renovaciéon de especie en el proceso de matriculacién y duplicados por
perdida o deterioro cumpliendo con los requisitos administrativos y normativos
vigentes, La digitadora Yara Scarleth Lopez De La Cruz concentra el mayor porcentaje
de gestién (36,27 %), lo que refleja una mayor carga operativa en tramites que
necesitan una nueva especie.

e Karina Paola Ayora Cedefio mantiene una participacién relevante del 30,39 %,
evidenciando una gestién constante y sostenida.

e Ronal Fabricio Arévalo Becerra presenta una participacion intermedia del 20,59 %.

e Kerly Melina Guaman Romero registra el menor porcentaje (12,75 %), lo cual puede

obedecer a una menor asignacién de tramites durante el periodo analizado.

La distribucién porcentual de especies utilizadas demuestra una gestién efectiva y trazable del
consumo de especies, directamente vinculada a los tramites de realizados en la EPMT-G,
permitiendo justificar técnica y administrativamente el uso de estos insumos. Este anélisis
constituye un respaldo valido para control interno, conciliacién con recaudacién y auditoria, asi

como para la evaluacién de cargas operativas por digitador.
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