



EMPRESA PÚBLICA MUNICIPAL DE TRÁNSITO DE EL GUABO

Creada mediante Ordenanza Municipal, sancionada el 15 de Diciembre del 2023



INFORME 0051-EPMT-G-UGV-2025-OF

EL GUABO, 29 DE DICIEMBRE DEL 2025

Abg. William valle Chávez

Gerente EPMT-G

Ing. Johnny Urdin González

Jefe de unidad de talento humano EPMT-G

Ing. Daniel Quevedo Espinoza

Jefe unidad administrativa financiera

Informe sobre las Especies de Matriculación y Revisión Técnica Vehicular

Antecedentes:

De acuerdo con el oficio N. 014-EPMT-G-UTH-2024-OF emitido por la Dirección de Talento Humano, se ha solicitado la realización de un informe detallado sobre las especies de matriculación y revisión técnica vehicular de todo tipo de vehículos. Esta solicitud responde a la necesidad de evaluar el estado de las especies y emitir responsabilidades en caso de daño o deterioro, conforme al manual de funciones de la EPMT-G.

Contexto:

Las especies de matriculación y revisión técnica vehicular son documentos esenciales para la legalidad y operatividad de los vehículos. Su correcta gestión es crucial para asegurar el cumplimiento de las normativas de transporte terrestre, tránsito y seguridad vial, en la EPMT-G, los digitadores son responsables de varios aspectos relacionados con estos documentos, incluyendo su emisión, control y reporte diario.





EMPRESA PÚBLICA MUNICIPAL DE TRÁNSITO DE EL GUABO

Creada mediante Ordenanza Municipal, sancionada el 15 de Diciembre del 2023



El objetivo de este informe es dejar constancia de la entrega de especies a cada digitador y su nivel de participación en los procesos que implican el uso de especies tanto de Sticker anuales como especies de matricula

Informe Detallado:

La siguiente tabla muestra las especies entregadas a cada digitador desde el 23 de junio del 2025, hasta el 19 de diciembre del 2025, fecha en la cual se hizo entrega del ultimo bloque de especies de revisión de Sticker de moto

Digitador	Sticker Carros	Sticker Motos	Especies de matricula
Karina Paola Ayora Cedeño	60301-60500	36001-36200	32251-32450
	60501-60700	37001-37200	32451-32650
	61501-61600	33751-33950	33201-33400
	61701-61900	37401-37500	34551-34750
	62501-62700	38001-38200	
	63401-63600	38401-38500	
Total	64201-64400		
	1300	1000	800
Kerly Melina Guamán Romero	61301-61350	36601-36650	33151-33200
	61351-61400	36651-36800	33401-33450
	61401-61500	36801-37000	33451-33550
	61601-61700		34251-34350
	61901-62100		
	64401-64500		
Total	600	400	300





EMPRESA PÚBLICA MUNICIPAL DE TRÁNSITO DE EL GUABO

Creada mediante Ordenanza Municipal, sancionada el 15 de Diciembre del 2023



Ronal Fabricio Arévalo Becerra	59901-60100 60901-61100 62701-62900 63301-63400 63601-63800 64001-64100 64101-64200	35781-35980 36201-36400 37501-37600 37801-38000	32851-32950 34051-34250
Total	1100	700	300
Yara Scarleth López De La Cruz	59701-59900 60101-60300 60701-60900 61101-61300 62101-62300 62301-62500 62901-63100 63101-63300 63801-64000	35401-35580 35581-35780 35981-36000 36401-36600 37201-37400 37601-37800 38201-38400	32951-33150 33551-33750 33951-34050 34351-34550
Total	1800	1200	700



EMPRESA PÚBLICA MUNICIPAL DE TRÁNSITO DE EL GUABO

Creada mediante Ordenanza Municipal, sancionada el 15 de Diciembre del 2023



Porcentaje participación de cada digitador

Digitador	Total, de especies	Porcentaje
Karina Paola Ayora Cedeño	3.100	30,39 %
Kerly Melina Guamán Romero	1.300	12,75 %
Ronal Fabricio Arévalo Becerra	2.100	20,59 %
Yara Scarleth López De La Cruz	3.700	36,27 %
TOTAL	10.200	100 %

- Las especies de matrícula registradas fueron utilizadas en trámites de transferencia de dominio, renovación de especie en el proceso de matriculación y duplicados por perdida o deterioro cumpliendo con los requisitos administrativos y normativos vigentes, La digitadora Yara Scarleth López De La Cruz concentra el mayor porcentaje de gestión (36,27 %), lo que refleja una mayor carga operativa en trámites que necesitan una nueva especie.
- Karina Paola Ayora Cedeño mantiene una participación relevante del 30,39 %, evidenciando una gestión constante y sostenida.
- Ronal Fabricio Arévalo Becerra presenta una participación intermedia del 20,59 %.
- Kerly Melina Guamán Romero registra el menor porcentaje (12,75 %), lo cual puede obedecer a una menor asignación de trámites durante el periodo analizado.

La distribución porcentual de especies utilizadas demuestra una gestión efectiva y trazable del consumo de especies, directamente vinculada a los trámites de realizados en la EPMT-G, permitiendo justificar técnica y administrativamente el uso de estos insumos. Este análisis constituye un respaldo válido para control interno, conciliación con recaudación y auditoría, así como para la evaluación de cargas operativas por digitador.

Atentamente,

Tnlgo. Francisco Alberto Carpio Sánchez



JEFE DE MATRICULACIÓN EMPRESA PÚBLICA MUNICIPAL DE TRANSITO DE EL GUABO

KIKE
ÁLVAREZ
• ALCALDE •

